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    Carsten Stelter beim Aufbau der Bretter. 

… nur  Windlichter fehlten noch zur Markierung! 

Turnierbericht 
II. Offene Kreis-Einzelmeisterschaft 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trotz der bereits im letzten Jahr gesammelten Erfahrungen war die Aufregung gerade  bei der 
Turniervorbereitung wieder sehr groß. Musste doch beispielsweise noch rechtzeitig  der 
Turniersaal gebucht, Partieformulare gedruckt, zusätzliches Spielmaterial organisiert und 
Urkunden, Preise und Pokale gekauft werden. Daneben liefen die Planungen für das Catering, 
insbesondere gab es letzte Absprachen bezüglich der bereits berühmten Bouletten. Die 
Turnierräumlichkeiten waren ausgezeichnet. Der ASB Falkensee stellte uns wiederholt das 
gesamte Verwaltungsgebäude mit einem großen Turniersaal (sonst Speiseraum), einem 
kleineren Analyseraum und die Großküche zur Verfügung. 
Schon Wochen vor Turnierbeginn wurde die Teilnehmerliste auf unserer Homepage 
veröffentlicht. Jens Stegmann vom SC Zugzwang 95 meldete sich dabei als erster Nicht-
Caissa-Spieler und, wie sich später herausstellte, auch als einziger Berliner an! Die 
Teilnehmerliste war während der gesamten Vorbereitungszeit in Bewegung: Neben den 
Anmeldungen und regelmäßigen Anfragen fanden sich leider auch immer mal wieder 
Abmeldungen aus den verschiedensten Gründen. Zeitweise bei 40 Anmeldungen 
angekommen, startete das Turnier dann schließlich mit 30 Spielerinnen bzw. Spielern. Einige 
Berliner planten diesmal ganz fest ihre Teilnahme. Es blieb leider nur bei diesem Plan, da 
zeitgleich an diesem Wochenende die Berliner Punktspiele stattfanden. Zudem endete  gerade 
die WM in Bonn und die Schacholympiade stand kurz vor dem „Anpfiff“. Obwohl für die 
Durchführung unseres Turniers kein großes Zeitfenster verblieb, war es ein unvergesslicher 
Schachherbst 2008! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kurz vor Turnierbeginn gab es viel 
zu erledigen. 
 
Danke an alle Helfer!  

Vom 31. Oktober bis zum 2. November fand in 
Falkensee die  II. Offene  Kreis-Einzelmeisterschaft  des  
Landkreises HVL  statt.  Damit   sind  wir  auf  gutem   
Weg  unser Versprechen   einzulösen,   regelmäßig   im   
November  dieses Turnier  durchzuführen.  Zur  
Erinnerung:  Beim  im  letzten  Jahr   organisierten   
Jubiläumsturnier   (gleichzeitig   als  I. Offene   Kreis-
Einzelmeisterschaft   ausgetragen)   gab   es  zahlreiche    
Befürworter,  die wünschten,   daraus   eine  Tradition  
werden zu lassen. 
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Herzlichen Dank an Ines Oberling. Während des gesamten Turniers half sie mit 
schmackhaften Leckerlis bei der Aufarbeitung der verlorenen Partien. 
 

     vlnr.: Christoph Luthardt. Julia Swoboda; (Analyseraum) 

 

      vlnr.: Norbert Gerlach, Tim Cech; (2. Runde)  

 

       vlnr.: Alexander Hinz, Carsten Kühne; (2. Runde)  

 

Trost gab es 
auch für Carlo! 
 

Pünktlich vor Beginn der ersten Runde war unser Catering verfügbar. Neben den ersten 
Bouletten erfreuten sich viele Spieler gleich zu Beginn  reichlich am Kaffeegenuss. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nach Begrüßung und Bekanntgabe der Ansetzungen zur ersten Runde gab es eine kleine 
„Panne“.  Allerdings sollte es die einzige Panne bleiben! Ein angemeldeter aber zu spät 
gekommener Spieler wurde noch in die Teilnehmerliste aufgenommen. Bei mehrheitlicher 
Zustimmung wurden somit die Spielpaarungen für die erste Runde erneut generiert. 
Gemäß Ausschreibung spielten zugleich alle Spieler aus HVL-Vereinen um den KEM-Titel 
und die damit verbundene Qualifikation zur Landes-Einzel-Meisterschaft in Brandenburg 
2009. Insgesamt waren es 11 Spieler aus den Vereinen SC Caissa Falkensee (6), SC 
Rathenow (4) und Hellas Nauen (1).   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nach Freigabe der Bretter wurde es 
im Turniersaal sehr schnell ruhig. 
Nur das Ticken der Uhren war noch 
zu hören!  
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       … im Analyseraum 

 
       … im Analyseraum 

 

        … am Tisch der Turnierleitung 

 

Da die Teilnehmerliste durch die Ergänzung des zu spät gekommenen Spielers nun eine 
ungerade Spieleranzahl aufwies, musste unser Schiedsrichter Michael Fuhr sein Versprechen 
einlösen und mitspielen. Wie sich später zeigte, sollte dies zumindest für Michael eine gute 
Entscheidung gewesen sein! Wegen der Ergebnisse dachten seine Gegner vermutlich  darüber 
anders! 
Genau wie im letzten Jahr konnten wir Michael Fuhr vom Potsdamer SV Mitte wieder als 
Schiedsrichter gewinnen. Souverän zeigte er auch diesmal wieder seine 
Schiedsrichterqualitäten, obwohl er selbst am Brett sitzend, einige Varianten zu berechnen 
hatte. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Paarungen der ersten Runde ergaben sich aus dem Ranking der Teilnehmer, wobei der 
Erste aus der ersten Hälfte gegen den Ersten aus der zweiten Hälfte spielen musste. Bis auf 
eine Partie erspielten die Favoriten ihre vollen Punkte. Die Ergebnisse der ersten Runde 
brachten somit kaum Überraschungen. Keine Partie endete mit einem Remis. Am Brett 13 
konnte allerdings Schachfreund Rolf Deffner, vereinslos und ohne zu ermittelnde DWZ, 
Norbert Gerlach aus unserem Falkenseer Verein besiegen. Nach eigenen Angaben hat Rolf 
Deffner ca. 20 Jahre kein Turnierschach mehr gespielt. Im weiteren Turnierverlauf zeigte 
sich, dass er sich nicht nur die Schachregeln behalten hatte, sondern auch taktische und 
strategische Finessen aus der verstaubten Zauberkiste zurückholen konnte. 
Der erste Tag war damit fast geschafft. Nach Bekanntgabe der Paarungen für die zweite 
Runde, vor Ort und im Internet, gelangen Thomas Main und mir noch ein paar schöne und 
auch weniger schöne, vielmehr verunglückte Blitzpartien. Es gab auch Drogen, leichte nur 
natürlich! 
 
 
Die zweite Runde begann planmäßig am Samstag 9.00 Uhr. Immer noch am Brett eins 
sitzend, durfte ich gegen Jens Stegmann kämpfen. Noch ganz deutlich ist meine Erinnerung 
an unsere letzte Begegnung. Die Chance, die noch offene Rechnung zu begleichen, nutzte ich 
jedoch nicht. Nach 26 Zügen endete unsere Partie mit einem friedlichen Remis! 
Insgesamt endete die zweite Runde mit drei unentschiedenen Partien. 
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         vlnr.: Mario Salzwedel, Rolf Deffner; (2. Runde) 

 
     vlnr.: Ullrich Busch, Thomas Main, Steffen Bernhöft; (2. Runde) 

 

  vlnr.: Mario Oberling, Jens Stegmann; (2. Runde) 

 
                                vlnr.: Tim Cech, Dieter Hellmich; (3. Runde) 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Kurz vor der dritten Runde fanden sich alle Teilnehmer zum Fotoshooting im Turniersaal ein. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
    
 
 
Nach der dritten Runde wagte man bei vier unentschiedenen und vielen heißumkämpften 
Partien bereits erste Prognosen. Nur Michael Fuhr und Carsten Kühne konnten bislang alle 
Spiele gewinnen. Allerdings war mit 2,5 Punkten Steffen Bernhöft den Spitzenreitern dicht 
auf den Fersen. Das dahinter liegende Feld mit zwei Punkten bestand immerhin noch aus 
sechs Spielern. Auch diese Spieler hatten durchaus noch Chancen auf den Gesamtsieg. 
Thomas Main und Mario Oberling führten mit zwei Punkten das um den KEM-Titel 
kämpfende Feld an.  
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4. Runde: Jens Stegmann gegen Carlo Borchardt 

4. Runde: Jule Schaumann gegen Friederike Hellwig  Im Vordergrund: Friederike Hellwig, Nino Arndt  

Analyseraum 

4. Runde: Carsten Stelter gegen Tim Cech 

 

4. Runde: Ullrich Busch  
gegen Christoph Luthardt 

 

4. Runde: Dave Möwisch 
gegen Siegfried Steppan 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spreu und Weizen sollte sich in der vierten Runde trennen. Allen Vorahnungen zum Trotz, 
gab es einige Überraschungen. Steffen Bernhöft bremste an Brett 2 die Erfolgsserie von Rolf 
Deffner und Nino Arndt brachte mich mit einer von mir selbst provozierten, wenngleich 
scharfen, Aljechinvariante zu Fall. Am Spitzenbrett zwischen Michael Fuhr und Carsten 
Kühne, sowie am Brett 7 zwischen Jens Stegmann und Carlo Borchardt einigte man sich 
friedlich. Letztere Spielansetzung hat bereits Tradition, so Jens, da in gemeinsamen Turnieren 
beide immer gegeneinander spielen müssen. Immer, wirklich immer! Aus zwingenden 
Gründen musste sich leider Thomas Main vom Turnier verabschieden. Bedauerlich,  mit 2 aus 
3 hätte er noch ganz vorne mitspielen können. Mario Salzwedel bekam den kampflosen Punkt 
und katapultierte damit ins Spitzenfeld. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blick in den Turniersaal!  
Angenehme und entspannte 
Atmosphäre! 
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vlnr.: Carsten Kühne, Michael Fuhr, Steffen Bernhöft 

Die Abschlussrunde brachte im Ergebnis sieben unentschiedene Partien, an einigen Bretten 
unheimlich schnell. Träumte man da etwa bereits von sicheren Platzierungen? Durch ein 
sicheres Remis am Brett 15 zwischen Dieter Hellmich und Friederike Hellwig blieb zudem 
kein Spieler im Turnier bei 0 Punkten.  
Wieder viel zu schnell ging dieses Turnier zu Ende. Nach der letzten Partie des Turniers und 
ein wenig Wartezeit fand die II. Offene Kreis-Einzelmeisterschaft mit der Siegerehrung ihren 
Abschluss. Nur wenige Teilnehmer blieben ihr fern. 
 
 
 
Für die Ermittlung der Platzierungen musste mehrmals die Buchholzwertung herangezogen 
werden. Bei 5 Runden Schweizer-System mit insgesamt 30 Teilnehmern überrascht dies 
nicht! Vor allem an der Tabellenspitze war der Zieleinlauf äußerst knapp: beachtliche 4 
Punkte erkämpften sich die ersten vier Platzierten. Turniersieger mit zwei Buchholzpunkten 
Vorsprung wurde Michael Fuhr vom Potsdamer SV Mitte.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auf den weiteren Plätzen folgten Carsten Kühne (2. Platz), Steffen Bernhöft (3. Platz) und  
Dave Möwisch (4. Platz).  
 
 
Rangfolge (alle 4 Punkte)  
 
1. Michael Fuhr       (Potsdamer SV Mitte) 
2. Carsten Kühne     (SV Grün-Weiß Niemegk) 
3. Steffen Bernhöft  (Potsdamer SV Mitte) 
4. Dave Möwisch     (SV Preußen Frankurt) 
… 
 
 
 
 
 
 
                      Den begehrten Jugendpreis, ein Jahresabo der Zeitschrit SCHACH, erkämpfte 
                      sich  Dave  Möwisch.  Auch  ein  herzliches Dankeschön an den Sponsor und  
                      Herausgeber Raj Tischbierek! 
 
 
 
 

… stolzer Gesamtsieger! Thalia-
Gutschein und Siegerpokal gingen 
an Michael Fuhr. 

Spannung bis zuletzt!. 
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vlnr.: Mario Proppe, Mario Salzwedel, Nico Gottschalk 

vlnr.: Tim Cech, Nils Werthmann, Julia Swoboda 

 
Insgesamt  fünf Spieler erreichten 3,5 Punkte und verpassten damit nur knapp das 
Siegerpodest! Mario Salzwedel errang dabei mit dem 6. Platz als bestplatzierter Havelländer 
den Kreis-Einzelmeistertitel und die Qualifikation zur Landes-Einzelmeisterschaft in BRB 
2009.  
 
 
Rangfolge Kreis-Einzelmeisterschaft  
 
1.   Mario Salzwedel     (SC Caissa Falkensee) 
2.   Mario Proppe          (SC Caissa Falkensee) 
3.   Nico Gottschalk      (Schachclub Rathenow) 
4.   Mario Oberling       (SC Caissa Falkensee) 
5.   Norbert Gerlach      (SC Caissa Falkensee) 
6.   Carsten Stelter        (SC Caissa Falkensee) 
7.   Horst Mohr             (SC Caissa Falkensee) 
8.   Thomas Main          (Schachclub Rathenow) 
9.   Ullrich Busch          (Hellas Nauen) 
10. Alexander Hinz      (Schachclub Rathenow) 
11. Jule Schaumann      (Schachclub Rathenow) 
 
 
 
 
 
 
Strahlende Gesichter gab es auch unter den Nachwuchsprofis! Mit neuem Lehrmaterial und 
vielen Trainingsstunden werden sie künftig noch so manchen Punkt einfahren.  
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Auf ein Wiedersehen ! 
 
   … wenn es  heißt: Herzlich Willkommen bei der III. Offenen Kreis-Einzelmeisterschaft! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Euer        Mario Oberling          
 
SC Caissa Falkensee e.V. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Homepage :      www.caissa-falkensee.de 
E-Mail :  info@caissa.falkensee.de 
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- Anhang - 

Teilnehmerliste 

II. Offene Kreis-Einzelmeisterschaft (Sortiert nach TWZ) 

TlnNr Teilnehmer Titel TWZ Attr Verein/Ort Land Geburt 

1. Oberling,Mario   1797 M SC Caissa Falkensee  GER   

2. Fuhr,Michael   1782 M Potsdamer SV Mitte e.V.     

3. Bernhöft,Steffen   1780 M Potsdamer SV Mitte e.V. GER   

4. Kühne,Carsten   1746 M SV Grün-Weiß Niemegk     

5. Petrak,Falk   1744 M Potsdamer SV Mitte e.V.     

6. Proppe,Mario   1727 M SC Caissa Falkensee      

7. Salzwedel,Mario   1706 M SC Caissa Falkensee      

8. Möwisch,Dave   1692 M SV Preußen Frankfurt GER   

9. Arndt,Nino   1683 M SV Preußen Frankfurt GER   

10. Stegmann,Jens   1677 M SC Zugzwang 95 e.V.     

11. Hinz,Alexander   1625 M Schachclub Rathenow      

12. Main,Thomas   1615 M Schachclub Rathenow      

13. Gerlach,Norbert   1596 M SC Caissa Falkensee      

14. Borchardt,Carlo   1584 M BSG Stahl Eisenhüttenstadt GER   

15. Mohr,Horst   1571 M SC Caissa Falkensee      

16. Hildebrandt,Stephan   1562 M SC Empor Potsdam 1952     

17. Busch,Ullrich   1555 M Hellas Nauen e.V.     

18. Stelter,Carsten   1513 M SC Caissa Falkensee      

19. Gottschalk,Nico   1508 M Schachclub Rathenow      

20. Schaumann,Juliane   1445 W Schachclub Rathenow      

21. Steppan,Siegfried   1418 M SV Werder/H. GER   

22. Luthardt,Christoph   1273 M Schachclub Oranienburg     

23. Werthmann,Nils   1177 M USV Potsdam e.V.     

24. Cech,Tim   1137 M USV Potsdam e.V.     

25. Wolff,Joachim Peter   1060 M Blau-Weiß Leegebruch     

26. Swoboda,Julia   1046 W USV Potsdam e.V.     

27. Dr. Trembich, Klaus     M vereinslos (Berlin)   1938 

28. Deffner, Rolf     M vereinslos (Falkensee)   1968 

29. Hellmich,Dieter     M Blau-Weiß Leegebruch     

30. Hellwig, Friederike     W vereinslos (Frankfurt /Oder)   1991 
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Rundenergebnisse 1-5  

Paarungsliste der 1. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis    

1 1. Oberling,Mario   () - 16. Hildebrandt, S.   () 1 - 0    

2 17. Busch,Ullrich   () - 2. Fuhr,Michael   () 0 - 1    

3 3. Bernhöft,Steffen   () - 18. Stelter,Carsten   () 1 - 0    

4 19. Gottschalk,Nico   () - 4. Kühne,Carsten   () 0 - 1    

5 5. Petrak,Falk   () - 20. Schaumann, Jule   () 1 - 0    

6 21. Steppan,Siegfried   () - 6. Proppe,Mario   () 1 - 0    

7 7. Salzwedel,Mario   () - 22. Luthardt,Christoph   () 1 - 0    

8 23. Werthmann,Nils   () - 8. Möwisch,Dave   () 0 - 1    

9 9. Arndt,Nino   () - 24. Cech,Tim   () 1 - 0    

10 25. Wolff, Joachim 
P.   () - 10. Stegmann,Jens   () 0 - 1    

11 11. Hinz,Alexander   () - 26. Swoboda,Julia   () 1 - 0    

12 27. Dr. Trembich, K.   () - 12. Main,Thomas   () 0 - 1    

13 13. Gerlach,Norbert   () - 28. Deffner, Rolf   () 0 - 1    

14 29. Hellmich,Dieter   () - 14. Borchardt,Carlo   () 0 - 1    

15 15. Mohr,Horst   () - 30. Hellwig, F.   () 1 - 0    

  

Paarungsliste der 2. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 10. Stegmann,Jens   (1) - 1. Oberling,Mario   (1) ½ - ½     

2 2. Fuhr,Michael   (1) - 9. Arndt,Nino   (1) 1 - 0     

3 12. Main,Thomas   (1) - 3. Bernhöft,Steffen   (1) ½ - ½     

4 4. Kühne,Carsten   (1) - 11. Hinz,Alexander   (1) 1 - 0     

5 14. Borchardt,Carlo   (1) - 5. Petrak,Falk   (1) 1 - 0     

6 28. Deffner, Rolf   (1) - 7. Salzwedel,Mario   (1) 1 - 0     

7 8. Möwisch,Dave   (1) - 15. Mohr,Horst   (1) 1 - 0     

8 16. Hildebrandt, S.   (0) - 21. Steppan,Siegfried   (1) ½ - ½     

9 6. Proppe,Mario   (0) - 23. Werthmann,Nils   (0) 1 - 0     

10 24. Cech,Tim   (0) - 13. Gerlach,Norbert   (0) 0 - 1     

11 26. Swoboda,Julia   (0) - 17. Busch,Ullrich   (0) 0 - 1     

12 18. Stelter,Carsten   (0) - 25. Wolff, Joachim P.   (0) 1 - 0     

13 30. Hellwig, F.   (0) - 19. Gottschalk,Nico   (0) 0 - 1     

14 20. Schaumann, Jule   (0) - 27. Dr. Trembich, K.   (0) 0 - 1     

15 22. Luthardt, C.   (0) - 29. Hellmich,Dieter   (0) 1 - 0     
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Paarungsliste der 3. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 8. Möwisch,Dave   (2) - 2. Fuhr,Michael   (2) 0 - 1     

2 14. Borchardt,Carlo   (2) - 4. Kühne,Carsten   (2) 0 - 1     

3 1. Oberling,Mario   (1½) - 28. Deffner, Rolf   (2) ½ - ½     

4 3. Bernhöft,Steffen   (1½) - 10. Stegmann,Jens   (1½) 1 - 0     

5 21. Steppan,Siegfried   (1½) - 12. Main,Thomas   (1½) ½ - ½     

6 5. Petrak,Falk   (1) - 15. Mohr,Horst   (1) ½ - ½     

7 17. Busch,Ullrich   (1) - 6. Proppe,Mario   (1) 0 - 1     

8 7. Salzwedel,Mario   (1) - 19. Gottschalk,Nico   (1) 1 - 0     

9 9. Arndt,Nino   (1) - 18. Stelter,Carsten   (1) 1 - 0     

10 11. Hinz,Alexander   (1) - 22. Luthardt,Christoph   (1) ½ - ½     

11 13. Gerlach,Norbert   (1) - 27. Dr. Trembich, K.   (1) 1 - 0     

12 20. Schaumann, Jule   (0) - 16. Hildebrandt, S.   (½) 0 - 1     

13 23. Werthmann,Nils   (0) - 30. Hellwig, F.   (0) 1 - 0     

14 29. Hellmich,Dieter   (0) - 24. Cech, Tim   (0) 0 - 1     

15 25. Wolff,Joachim P.   (0) - 26. Swoboda,Julia   (0) 1 - 0     

  

Paarungsliste der 4. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 2. Fuhr,Michael   (3) - 4. Kühne,Carsten   (3) ½ - ½     

2 28. Deffner, Rolf   (2½) - 3. Bernhöft,Steffen   (2½) 0 - 1     

3 9. Arndt,Nino   (2) - 1. Oberling,Mario   (2) 1 - 0     

4 6. Proppe,Mario   (2) - 13. Gerlach,Norbert   (2) 1 - 0     

5 12. Main,Thomas   (2) - 7. Salzwedel,Mario   (2) - - +     

6 21. Steppan,Siegfried   (2) - 8. Möwisch,Dave   (2) 0 - 1     

7 10. Stegmann,Jens   (1½) - 14. Borchardt,Carlo   (2) ½ - ½     

8 16. Hildebrandt, S.   (1½) - 5. Petrak,Falk   (1½) 0 - 1     

9 15. Mohr,Horst   (1½) - 11. Hinz,Alexander   (1½) 1 - 0     

10 22. Luthardt, C   (1½) - 17. Busch,Ullrich   (1) 1 - 0     

11 18. Stelter,Carsten   (1) - 24. Cech,Tim   (1) 1 - 0     

12 19. Gottschalk,Nico   (1) - 25. Wolff, Joachim P.   (1) 1 - 0     

13 27. Dr. Trembich, K.   (1) - 23. Werthmann,Nils   (1) 1 - 0     

14 30. Hellwig, F.   (0) - 20. Schaumann, Jule   (0) 0 - 1     

15 26. Swoboda,Julia   (0) - 29. Hellmich,Dieter   (0) 1 - 0     
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Paarungsliste der 5. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 3. Bernhöft,Steffen   (3½) - 2. Fuhr,Michael   (3½) ½ - ½     

2 4. Kühne,Carsten   (3½) - 6. Proppe,Mario   (3) ½ - ½     

3 7. Salzwedel,Mario   (3) - 9. Arndt,Nino   (3) ½ - ½     

4 8. Möwisch,Dave   (3) - 22. Luthardt, C.   (2½) 1 - 0     

5 5. Petrak,Falk   (2½) - 28. Deffner, Rolf   (2½) 0 - 1     

6 14. Borchardt,Carlo   (2½) - 15. Mohr,Horst   (2½) 1 - 0     

7 1. Oberling,Mario   (2) - 18. Stelter,Carsten   (2) ½ - ½     

8 27. Dr. Trembich, K.   (2) - 10. Stegmann,Jens   (2) 0 - 1     

9 19. Gottschalk,Nico   (2) - 12. Main,Thomas   (2) + - -     

10 13. Gerlach,Norbert   (2) - 21. Steppan,Siegfrie   (2) ½ - ½     

11 11. Hinz,Alexander   (1½) - 16. Hildebrandt, S.   (1½) 0 - 1     

12 24. Cech,Tim   (1) - 17. Busch,Ullrich   (1) 0 - 1     

13 25. Wolff,Joachim P.   (1) - 20. Schaumann, Jule   (1) ½ - ½     

14 23. Werthmann,Nils   (1) - 26. Swoboda,Julia   (1) 0 - 1     

15 29. Hellmich,Dieter   (0) - 30. Hellwig, F.   (0) ½ - ½     
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Rangliste nach der 5. Runde 

II. Offene Kreis-Einzelmeisterschaft  

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Fuhr,Michael   1782 M   3 2 0 4.0 17.5 13.50 

2. Kühne,Carsten   1746 M   3 2 0 4.0 15.5 11.75 

3. Bernhöft,Steffen   1780 M GER 3 2 0 4.0 15.0 12.00 

4. Möwisch,Dave   1692 M GER 4 0 1 4.0 12.5 8.50 

5. Deffner, Rolf     M   3 1 1 3.5 15.0 9.75 

6. Salzwedel,Mario   1706 M   3 1 1 3.5 14.5 9.25 

7. Arndt,Nino   1683 M GER 3 1 1 3.5 13.5 7.75 

8. Borchardt,Carlo   1584 M GER 3 1 1 3.5 12.5 7.00 

9. Proppe,Mario   1727 M   3 1 1 3.5 12.0 7.50 

10. Stegmann,Jens   1677 M   2 2 1 3.0 13.5 6.50 

11. Gottschalk,Nico   1508 M   3 0 2 3.0 11.5 4.00 

12. Oberling,Mario   1797 M GER 1 3 1 2.5 15.0 7.00 

13. Steppan,Siegfried   1418 M GER 1 3 1 2.5 14.5 7.00 

14. Petrak,Falk   1744 M   2 1 2 2.5 13.5 5.25 

15. Gerlach,Norbert   1596 M   2 1 2 2.5 12.5 4.25 

16. Stelter,Carsten   1513 M   2 1 2 2.5 12.5 3.75 

17. Mohr,Horst   1571 M   2 1 2 2.5 12.0 3.25 

18. Luthardt,Christop   1273 M   2 1 2 2.5 11.5 3.25 

19. Hildebrandt,Stephan   1562 M   2 1 2 2.5 10.5 4.25 

20. Main,Thomas   1615 M   1 2 2 2.0 15.0 5.25 

21. Busch,Ullrich   1555 M   2 0 3 2.0 13.0 3.00 

22. Dr. Trembich, Klaus     M   2 0 3 2.0 10.0 2.50 

23. Swoboda,Julia   1046 W   2 0 3 2.0 6.5 1.50 

24. Hinz,Alexander   1625 M   1 1 3 1.5 13.5 3.25 

25. Wolff,Joachim Peter   1060 M   1 1 3 1.5 12.0 2.75 

26. Schaumann,Juliane   1445 W   1 1 3 1.5 9.0 1.25 

27. Werthmann,Nils   1177 M   1 0 4 1.0 12.0 0.50 

28. Cech,Tim   1137 M   1 0 4 1.0 11.0 0.50 

29. Hellmich,Dieter     M   0 1 4 0.5 9.5 0.25 

30. Hellwig, Friederi     W   0 1 4 0.5 8.5 0.25 

 
Fett = Teilnehmer der zeitgleich ausgespielten KEM 


